

Bilancio d'esercizio al 31/12/2011

STATO PATRIMONIALE	2011	2010
ATTIVO	135.769,86	134.299,18
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI	-180,06	480,00
PER VERSAMENTO QUOTE	-180,06	480,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I-Immobili immateriali		
1) costi di impianto ed ampliamento		
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
II-Immobilizzazioni materiali	53.759,82	67.862,85
1) terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) impianti e attrezzature	2.100,00	2.100,00
3) altri beni	127.567,27	127.027,27
4) immobilizzazioni in corso e acconti fondi ammortamento	-75.907,45	-61.264,42
III-Immobilizzazioni finanziarie		
con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) partecipazioni		
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I-Rimanenze		
II-Crediti	147,56	222,56
con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) verso clienti e verso enti sovventori		
2) verso altri.	147,56	222,56

**III-Attività finanziarie**

che non costituiscono immobilizzazioni:

- 1) partecipazioni
- 2) altri titoli

IV- Disponibilità liquide**82.042,54****65.733,77**

- 1) depositi bancari e postali; 36.356,57 29.000,59
- 2) assegni;
- 3) titoli; 45.685,97 36.733,18

D) RATEI E RISCONTI**PASSIVO****135.769,86****134.299,18****A) PATRIMONIO NETTO:****133.432,93****134.009,68****Patrimonio**

- 1) Risultato gestionale esercizio in corso (positivo o negativo) -576,75 28.954,74
- 2) Risultato gestionale da esercizi precedenti 134.009,68 105.054,94
- 3) Riserve statutarie

B) FONDI PER RISCHI E ONERI**0,00****0,00**

- 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) altri

**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO
SUBORDINATO****802,10****D) DEBITI****1.534,83****289,50**con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi
esigibili oltre l'esercizio successivo:

- 1) Titoli di solidarietà;
- 2) debiti verso banche;
- 3) debiti verso altri finanziatori;
- 4) acconti;
- 5) debiti verso fornitori; 289,50
- 6) debiti tributari; 183,83
- 7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale; 619,00
- 8) altri debiti. 732,00

E) RATEI E RISCONTI



CONTO ECONOMICO A ONERI E PROVENTI		2011	2010
ONERI		382.637,24	426.958,39
1) Oneri da attività tipiche		262.407,66	330.997,91
1.1) Erogazioni iniziative all'estero	74.973,27		104.313,18
1.2) Erogazioni iniziative Italia	80.507,98		133.581,69
1.3) Erogazioni alimentari	103.735,63		89.256,90
1.4) Acquisto alimenti	3.190,78		3.846,14
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		25.082,14	24.680,26
4) Oneri finanziari e patrimoniali		239,22	105,58
4.1) Interessi passivi	239,22		105,58
4.2) Su altri prestiti			
4.3) Da patrimonio edilizio			
4.4) Da altri beni patrimoniali			
5) Oneri straordinari		0,00	0,00
5.1) Da attività finanziaria			
5.2) Da attività immobiliari			
5.3) Rettifiche proventi esercizi precedenti			
6) Oneri di supporto generale		80.265,19	54.912,08
6.1) Spese tipografiche, e postali	21.931,46		15.962,24
6.2) Servizi (commissioni bancarie e postali)	2.028,04		2.977,16
Servizi (manutenz., assic RC auto, furgoni e volontari)	14.631,80		12.416,37
Servizi (quota associativa IID)	1.410,00		1.471,00
6.3) Godimento beni di terzi per affitti, spese telefoniche e spese viaggi	21.870,79		17.541,21
6.4) Gestione sito internet	2.460,00		4.517,60
6.5) Imposta di registro affitto sede Torino			26,50
6.6) Personale	14.609,40		
6.7) Multe	521,60		
6.8) Accantonamento TFR	802,10		
8) Ammortamenti		14.643,03	16.262,56
8.1) Ammortamenti furgoni	12.925,85		14.545,38
8.2) Ammortamenti computer	1.717,18		1.717,18
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO		-576,75	28.954,74



PROVENTI		382.060,49	455.913,13
1) Proventi da attività tipiche ed istituzionali		381.075,65	455.259,89
1.1) Da contributi su progetti			
1.2) Da contratti con enti pubblici			
1.3) Da soci e non soci per quote e donazioni	228.788,79		271.345,98
1.4) altri proventi 5 x 1000	44.959,23		56.169,01
1.5) altri proventi raccolta generi alimentari, medicinali, indumenti	106.377,63		125.394,90
1.6) altri proventi VSSP	950,00		2.350,00
2) Proventi da attività accessorie e commerciali			
2.1) Da ricerche, studi e formazione			
2.2) Da vendite di abbonamenti, libri e riviste			
2.3) Altri proventi			
3) Proventi finanziari e patrimoniali		984,84	653,24
3.1) Da depositi postali			79,02
3.2) Da altre attività	214,00		
3.3) Da patrimonio edilizio			
3.4) Da titoli	770,34		574,22
4) Proventi straordinari ed extra gestione		0,00	0,00
5) Altri proventi		0,00	0,00

Torino, lì 30 aprile 2012

Il Presidente
Bruno Cavallo